Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

17.01.2023г.                                                                                                    № 15/1

Об итогах пробной краевой диагностической работы

по естественно-научной и математической

грамотности  в 8-ых  классах в 2022/2023 учебном году

В целях повышения эффективности и качества образования учащихся по

образовательным программам основного общего образования, для оценки

хода образовательного процесса в соответствии с письмом Министерства

образования Красноярского края от 13.12.2022 г. № 75-15588, приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Федоровой И.Г.:

1.1. Провести заседание ШМО естественно-научного цикла по

результатам пробной краевой диагностической работы по

естественно-научной и математическойграмотности  в 8-ых классах.

2. Учителям-предметникам:

2.1. Проанализировать результатыпробной краевой диагностической

работы по естественно-научной и математической грамотности  в 8-

ых классах, провести разбор заданий, которые вызвали наибольшее

затруднение у обучающихся.

2.2. Соотнести результаты КДР 8 и результаты текущей успеваемости

обучающихся по предметным областям «Физика», «Естествознание»,

«Математика», продолжить работу по формированию ЕНГ и МГ на

уроках и во внеурочное время.

2.3. Использовать для подготовки тренировочных работ интернет

ресурс, содержащий банк заданий https://fg.resh.edu.ru.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                 О.В. Высотина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З